

ALGARROBO, 1 9 DIC 2022
DECRETO Nº 2 9 0 9

MAT.: DECLARA DESIERTO LLAMADO A LICITACION PRIVADA ID Nº 2693-61-CO22 DE ASESORÍA TÉCNICA - ATO PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO "MEJORAMIENTO GIMNASIO MUNICIPAL", COMUNA DE ALGARROBO, CÓDIGO BIP 40015368-0,-

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO

ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

VISTOS:

- 1. Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
- 2. Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.
- 3. Decreto Alcaldicio Nº 1.277 de fecha 03.07.2021 Asume Alcaldía.
- 4. D.F.L N° 228-19.321 del 16.09.94 (Aprobación Planta Municipal).
- **5.** D.A N° 2.200 de fecha 18.11.2021, Aprueba Acuerdo N° 180 Adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo en Sesión Ordinaria N° 13 de Fecha 17.11.2021 (Presupuesto Municipal Año 2022)
- **6.** D.A. Nº 2.371 de fecha 10.12.2021, Aprueba Presupuesto Municipal de Ingresos y Gastos 2022.
- 7. D.A. Nº 1.188 de fecha 07.08.2020, Aprueba Acuerdo Nº 105 Adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo en Sesión Extraordinaria Nº 10 de fecha 07.08.2020.
- 8. Convenio de fecha 02.10.2020, Repertorio Nº 3049-2020, Convenio de Transferencia de Recursos para ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0, Entre La I. Municipalidad de Algarrobo e Instituto Nacional de Deportes de Chile.
- 9. D.A. Nº 1.445 de fecha 02.10.2020, Aprueba Acuerdo Nº 126 Adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo en Sesión Extraordinaria Nº 13 de fecha 02.10.2020.
- 10. D.A. Nº 1.446 de fecha 05.10.2020, Aprueba Convenio de Transferencia de Recursos para ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0, Entre La I. Municipalidad de Algarrobo y El Instituto Nacional de Deportes de Chile.
- 11. D.A. Nº 1.781 de fecha 24.11.2020, Designa Comisión de Evaluación de Licitación Pública de la Asesoría Técnica Ato para la ejecución de Obra del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0.
- 12. D.A. Nº 1.782 de fecha 24.11.2020, Aprueba Bases Administrativas Generales y Especiales de la Asesoría Técnica Ato para la ejecución de Obra del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0, y Llama a Licitación Pública.
- 13. Acta de apertura electrónica de fecha 06.01.2021 de la Asesoría Técnica Ato para la ejecución de Obra del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0.-
- 14. Informe de Evaluación y Adjudicación N° 04 de fecha 27.01.2021, emitido por la Comisión Evaluadora, mediante el cual sugiere la adjudicación al Alcalde de la Asesoría Técnica de Obra Ato para la ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo.
- 15. D.A. Nº 0232 de fecha 01.02.2021, Adjudica Licitación Pública ID 2693-22-LE20 para la Asesoría Técnica de Obra Ato para la ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código Bip Nº 40015368-0, A Don Mario Horacio Zanzi González.
- 16. Contrato de fecha 23.03.2021, de Licitación Pública ID 2693-22-LE20 para la Asesoría Técnica de Obra Ato para la ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código Bip Nº 40015368-0, Entre La I. Municipalidad de Algarrobo y Don Mario Horacio Zanzi González.
- 17. D.A. Nº 0637 de fecha 26.03.2022, Aprueba Contrato de Licitación Publica ID 2693-22-LE20 para la Asesoría Técnica de Obra Ato para la ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP Nº 40015368-0, Entre La I. Municipalidad de Algarrobo y Don Mario Horacio Zanzi González.
- 18. D.A. Nº 1.599 de fecha 01.08.2022, Pone termino y liquida contrato de Licitación Pública ID 2693-22-LE20 denominado Asesoría Técnica de Obra Ato para la ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Por Razones que Indican. –

- 19. Convenio de fecha 02.10.2020, Repertorio Nº 3049-2020, Convenio de Transferencia de Recursos para ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0, Entre La I. Municipalidad de Algarrobo e Instituto Nacional de Deportes de Chile.
- 20. D.A. Nº 2.494 de fecha 04.11.2022, Aprueba Bases Administrativas Generales y Especiales de la Asesoría Técnica Ato para la ejecución de Obra del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0, y Llama A Licitación Pública.
- 21. D.A. Nº 2.495 de fecha 04.11.2022, Designa Comisión de Evaluación de Licitación Pública de la Asesoría Técnica Ato para la ejecución de Obra del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0.
- 22. Convenio de fecha 02.10.2020, Repertorio Nº 3049-2020, Convenio de Transferencia de Recursos para ejecución del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0, Entre La I. Municipalidad de Algarrobo e Instituto Nacional de Deportes de Chile.
- 23. D.A. Nº 2.616 de fecha 18.11.2022, Prueba Bases Administrativas Generales y Especiales de la Asesora Técnica Ato para la ejecución de Obra del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0, y Llama a Licitación Privada.
- 24. D.A. Nº 2.617 de fecha 18.11.2022, Designa Comisión de Evaluación de Licitación Privada de La Asesora Técnica Ato para la ejecución de Obra del Proyecto Denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna De Algarrobo, Código Bip 40015368-0.
- 25. Acta de Deserción de fecha 12.12.2022.-

CONSIDERANDO:

1. Que en el Llamado a Licitación Pública ID 2693-61-CO22, no hubo interesados, por lo cual se procede a Declarar Desierto el Proceso Licitatorio de Asesoría Técnica - Ato para la ejecución de Obra del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0.

DECRETO:

- I. Declara Desierto Llamado a Licitación Pública ID 2693-61-CO22, de Asesoría Técnica Ato para la ejecución de Obra del Proyecto denominado "Mejoramiento Gimnasio Municipal", Comuna de Algarrobo, Código BIP 40015368-0.
- II. Llámese a un Proceso de Contratación Directa a través del portal www.mercadopublico.cl.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE. JOSE LUIS YAÑEZ MALDONADO I. MUNICIPALIDAD DE ALGARADES **ALCALDE** PAULINA FATIMA MO YANO MEJÍAS SECRETARIA MUNICIPAL 14 DIC 2022 RECEPCIÓN JLUSTRE MUNICIPALIDAD LYM/PFMM/U.C./CSAdch QBSFRVACIÓN Nº FECHA SALIDI 1 9 **DE ALGARROBO** STRIBUCIÓN: RIGINAL Dirección de Obras Municipales (1) SECPLAC (1) (2) Archivo. SECRETARÍA MUNICIPAL 19 DIC 2022